GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Câmara de Orçamento e Finanças

OF. CIRCULAR COF n.º 01/2019

Belo Horizonte, 21 de janeiro de 2019.

Senhor(a) Dirigente,

Comunicamos que a Câmara de Orçamento e Finanças - COF, em sua 55ª
Reunião, realizada em 21 de janeiro de 2019, deliberou por tornar sem efeito todas as
autorizações concedidas por esta Câmara até o término do exercício de 2018, que não foram
implementadas até a presente data. Neste sentido, na medida de sua conveniência e
necessidade, os pleitos poderão ser reapresentados à COF pelo Titular da Pasta.

Na oportunidade, informamos ainda da vedação de majoração nos valores
atualmente praticados em gastos com pessoal relativos à benefícios e vantagens
remuneratórias, tais como gratificações, ajudas de custo e auxílio alimentação.

Atenciosamente,

 Otto Alexandre Levy Reis
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

Presidente da Câmara de Orçamento e Finanças

Documento assinado eletronicamente por Otto Alexandre Levy Reis, Secretário(a) de
Estado, em 22/01/2019, às 16:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
2949833 e o código CRC 74049929.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
1500.01.0000975/2019-14 SEI nº 2949833

Ofício COF CIRCULAR n.º 01/2019 (2949833)         SEI 1500.01.0000975/2019-14 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício COF CIRCULAR n.º 01/2019 (2949833)